UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KTTH            Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025

V/v xin ý kiến về nội dung

điều chỉnh dự toán chi thường

xuyên năm 2025

  Kính gửi:

       - Chủ tịch UBND tỉnh;

      - Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

   - Các Ủy viên UBND tỉnh.

Căn cứ quy định tại khoản 5 Điều 301 Luật Ngân sách nhà nước năm 2015,

trên cơ sở đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính có Công văn số 3802/STC-HCSN

ngày 07/11/2025 rà soát và đề xuất UBND tỉnh xem xét trình HĐND tỉnh cho chủ

trương điều chỉnh dự toán chi thường xuyên năm 2025, cụ thể như sau:

(1) Điều chỉnh nội dung chi “Kinh phí mua sắm, sửa chữa, bảo dưỡng tài

sản công” tại mục số 1.40 Biểu số 8 ban hành Kèm theo Nghị quyết số 07/NQ-

HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2025 của HĐND tỉnh thành “Kinh phí mua sắm, sửa

chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng tài sản công”, số tiền: 51.381,743 triệu đồng;

(2) Điều chỉnh giảm (9.827,3 triệu đồng) dự toán kinh phí đối ứng các

Chương trình mục tiêu quốc gia tại Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 14/7/2025

của HĐND tỉnh (mục số 1.45 Biểu số 8) hết nhu cầu sử dụng sang:

- Bổ sung mục tiêu cho các xã, đặc khu không thực hiện sắp xếp để sửa chữa,

cải tạo, nâng cấp cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị làm việc: 9.000 triệu đồng.

- Bổ sung kinh phí cho Sở Nông nghiệp và Môi trường thực hiện công tác

truyền thông xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai theo Kế hoạch số 43/KH-

UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh: 827,3 triệu đồng;

(3) Điều chỉnh giảm dự toán kinh phí hỗ trợ chi thường xuyên đơn vị sự

nghiệp công lập (sau khi trình phê duyệt lại Phương án tự chủ) được giao tại Nghị

quyết số 07/NQ-HĐND ngày 14/7/2025 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi (tại mục 1.39

Biểu số 8) nhưng không thực hiện sang bổ sung mục tiêu cho UBND các xã,

phường, đặc khu xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai theo Kế hoạch số

43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh; số tiền 30.693,502 triệu đồng;

(4) Điều chỉnh giảm dự toán kinh phí chi đầu tư phát triển khác giao tại Nghị

quyết số 07/NQ-HĐND ngày 14/7/2025 của HĐND tỉnh (tại khoản 2 Mục I Biểu số

11) thực hiện thực hiện công tác đo đạc, lập bản đồ địa chính, xây dựng, cơ sở dữ

liệu đất đai (nguồn vốn vốn tập trung) đã bố trí tại nhưng không sử dụng hết sang để

ủy thác qua Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh để thực hiện cho vay hộ

nghèo và các đối tượng chính sách khác, số tiền là 100.000 triệu đồng;

(1) Điều 30. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng nhân dân các cấp ...5. Quyết định điều chỉnh dự toán ngân sách địa

phương trong trường hợp cần thiết”

 2

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh và ý kiến của Lãnh đạo

UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

UBND tỉnh, các Ủy viên UBND tỉnh Công văn nêu trên của Giám đốc Sở Tài

chính và dự thảo văn bản của UBND tỉnh để xem xét, cho ý kiến theo quy định.

Kính đề nghị các Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến về nội dung đề

xuất nêu trên (có Mẫu Phiếu ghi ý kiến kèm theo) hoặc cho ý kiến trực tiếp trên hệ

thống điện tử https://phkg.quangngai.gov.vn trong sáng ngày 10/11/2025 để Văn

phòng UBND tỉnh tổng hợp, báo cáo lãnh đạo UBND tỉnh thay mặt UBND tỉnh

xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- VPUB: PCVP(KTTH), P.QT-TV;

- Lưu: VT, P.KTTHNTS

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Thị Lê Vân

https://phkg.quangngai.gov.vn/

 3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Về việc đề nghị UBND tỉnh xem xét trình HĐND tỉnh cho chủ trương điều

chỉnh dự toán chi thường xuyên năm 2025 (đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn

số 3802/STC-HCSN ngày 07/11/2025).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do: …………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………….

  Quảng Ngãi, ngày          tháng       năm 2025
  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

 (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-11-09T20:46:53+0700
	Hà Thị Lê Vân

		2025-11-09T21:15:52+0700

		2025-11-10T06:51:42+0700

		2025-11-10T06:51:33+0700

		2025-11-10T06:51:33+0700

		2025-11-10T06:55:52+0700